prima riga e tra il testo e le formule di ricognizione e sottoscrizione. Le forme 

allungate non appartenenti al corpo del testo sono sempre più artificiose. Il 

corpo delle lettere occupa più spazio sulle aste; le forme degli occhielli sono 

Figura 3 - Particolare dell'impronta del sigillo 

Figura 4 - Particolare delle aste e lettere 

maiuscole 
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ondulate. 

Figura 5 - Particolare della sottoscrizione e monogramma 

7.2 – Trascrizione 

Di seguito si riporta la trascrizione da MGH, Diplomata H. IV, n. 42380 

(C.) § In nomine sanctae et individuae trinitatis. Heinricus divina favente 

clementiaa tercius Romanorum imperator augustus. § 

Quoniam imperiali celsitudine nos uti legitime cognovimus, si sanctam dei 

aecclesiam matrem nostram debita veneratione sublimare studeamus, 

maximum nostri decus est imperii et spes nobis ȩternȩ felicitatis perpetua, ut 

eam more christianissimo, in quantum maior ceteris mortalibus potestas nobis 

a deo largita est, sublimem faciamus. Monemur enim per prophetam 

dicentem: Honora patrem tuum et matrem tuam, ut sis longevus super terram 

et alibi: Qui maledixerit patri vel matri, morte moriatur. Licet autem hoc ad 

nostrȩ carnis primordium sane referre valeamus, tamen rem sanius alciusque 

perscrutantes, patrem deum, matrem vero sanctam aecclesiam hic significare 

minime dubitamus. Ȩternum est itaque vitȩ nostre consilium, ut hunc patrem 

deum, videlicet creatorem nostrum aff[e]ctu sinceritatis et veritatis 

80https://www.dmgh.de/mgh_dd_h_iv_2/index.htm#page/566/mode/1up, pp.567-568 

https://www.dmgh.de/mgh_dd_h_iv_2/index.htm#page/566/mode/1up
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incess[ant]er [ho]noremus et matrem nostram sanctam [en]im Ȩcclesiam, quȩ 

nos coditie parturit, ad summȩ felicitatis gloriam, cum qua sumus etiam 

perhemniter regnaturi, magnificis muneribus hylariter exaltemus. Dicit enim 

apostolus: Hylarem datorem diligit deus. Igitur his et aliis sanctarum 

scripturarum auctoritatibus eruditi propter deum et ȩternum animȩ nostrȩ 

remedium interventu Odhelrici Aquilegiensis patriarchȩ et utili consilio 

Ogerii Hyporiensis episcopi nostri cancellarii nec nonque exaudibili peticione 

Bernardi Aquisgranensis prȩpositi simulque Gumpoldi viri sanȩ peticionis 

atque Gotescalci laudabili scientia prediti aliorumque cappellanorum nostrum 

et multimodo rogatu Alberti fratis apostolici, Arderici, Amizonis 

Mediolanesium, Arditionis de Castello et aliorum multorum fidelium 

nostrorum tam Theutonicorum quam Latinorum, quos longum est nominatim 

explicare, monasterio beatorum martyrum Felicis atque Fortunati quicquid 

nunc habet et possidet vel habiturum est tam infra Vicentinam urbem quam 

extra, ȩterno et inviolabili iure concedimus, nominatim videlicet Brai[dum] 

Sancti Viti cum plebe eius et capellis earumque decimis et universis 

conditionibus et aliis omnibus ad eandem pl[e]bem intus et foris pertinentibus 

imperiali c[en]su[ra], quȩ nullatenus violanda est, prȩdictum monasterium 

concedendo perhemniter tenere statuimus. Et quoniam apostolo dicente: Qui 

[plus] laborat, plus mercedis accipiet, om[nia e]x integro quȩ nunc servi dei 

prȩfati mo[na]sterii et habent et habituri sunt adquisita vel adquirenda recto 

modo in omni loco regni nostri, nostro consensu nostrorumque successorum 

imperatorum vel regum tam in prȩdictis locis quam in omnibus aliis cum 

universis eorum pertinentiis, conditionibus, piscationibus, venationibus, 

escaticis, decimis, operibus, pascuis, pratis, silvis, rupinis, montibus, planis, 

aquis [a]quarumque decursibus, molendinis, prȩfato monasterio inviolabili 

perhemnitate concedimus. Prȩte[rea] vero hiuc addimus concessioni, et 

prȩdicti monasterii fratribus liceat omni remota contradictione de inculta terra 

per totum Vincentinum episcopatum, quantum ipsi et per se et per suos 

homines laborare poterint, tam in montibus quam in planis operari. Eis 

quoque similiter concedimus universam oblationem [ad prȩ]dictum 

monasteriumbeatorum martyrum Felicis, Fortunati, Viti et Modesti omni 

tempore venientem et libros ad ipsum locum pertinentes. Omnia itaque supra 

per ordinem memorata prefatum monasterium et quȩcumque in eius decretis 
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vel mundiburdiis leguntur, in tanta libertate nostrȩ vigore concessionis 

perhempniter habeat teneat atque possideat, ut omni remota conditionis 

alicuius occasione nichil unquam alicui debere videatur vel reddere, nisi 

candelam unam, panem unum, ampullam vino plenam quȩ annuatim in 

Navitate tantum et Pascha domini atque singulis festivitatibus sanctorum 

martyrum Felicis et Fortunati [Vincentin]o prȩsuli, qui pro tempore fuerit, 

abbas eiusdem monasterii vel monachi reddant. Hoc igitur monasterium et 

omnia, que ei secundum quod in hac preceptali p[ag]ina legitur, concessimus, 

ob egregium Guilielmi abbatis [se]rvitium qui nobis hylariter servivit, ita sub 

tutelam nostrȩ imperialis dextrȩ suscipimus, ut nullus dux, marchio, comes,